petunt, scribendo rectori nostro Rethimi quod prouideat illis quorum sunt uillani de restauratione conuenienti sicut ei uidebitur justum cum eorum pater fuerit interfactus a rebellibus pro eo quod dedit intelligi rectori Rethimi de 10 ipsis rebellibus qui ordinauerant uenire ad damnificandum terram Rethimi propter quod rector habuit bonam custodiam et preparauit gentem nostram que posuit in conflictum dictos rebelles. 14

## 27

Ἡ προθεσμία τῶν ἐκλεγέντων σοφῶν περὶ τοῦ ζητήματος τῶν Κυθήρων λίγει μέχρι τέλους Ἀπριλίου. 1341, Μαρτίου 29.

F<sup>o</sup> 74<sup>to</sup> № 717. Millesimo trecentesimo XLI, die XXVIII Marcij. 1

Capta. Quod isti Sapientes pro facto Cederici habeant terminum usque per totum mensem Aprilis proximi. Uerum si in procesu temporis reperiretur quod aliquis dictorum sapiencium non posset esse in numero eorum occasione quod attineret illis uel alicui eorum quos tangit negocium predictum Cederici, tunc 5 numerus dictorum sapientum suppleatur et adimpleatur per dictum ducam consiliarios et Capitaneum.

Electi Sapientes.

Ser Marcus Duodho, ser Philippus Zane, ser Sclauus Miani. 9

## 28

Ἀπονέμεται χάρις εἰς τὸν Φραγκῖσκον Γκέτσον καγκελλάριον Κρήτης, ὅπως δύναται νὰ ἀγοράσῃ αὐτόθι παρ' ίδιωτῶν γαίας τῆς ἀξίας τῆς προικὸς αὐτοῦ, ὑπὸ τὸν ὅρον ὃτι δὲν δύναται νὰ ἀγοράσῃ οὔτε νὰ κατέχῃ χωρίον τῆς κοινότητος ἢ ἄλλο τι ὑποκείμενον εἰς βάρος πρὸς τὴν κοινότητα. 1341, Ιουλίου 2.

F<sup>o</sup> 90<sup>to</sup> № 874. Millesimo trecentesimo XLI, die II Julij. 1

Capta. Quod fiat gratia discreto uiro Francisco Geço cancellario Crete quod posset emere ibi a specialibus personis cum onere terre tot possessiones stabiles, quantum est repromissa, quam habuit ab eius uxore cum condicione quod aliquo modo uel ingenio non possit emere nec habere aliquod casale communis, nec aliquid aliud quod spectet, sic reddens, uel faciat seruitum communis. Et si 5 consilium etc.

Non 27 – non sincere 9 – de parte 43. 8

## 29

Ληφθέντων ὑπ' ὅψει τῶν ἐγγράφων τῶν Κυθήρων καὶ τῶν πληρεξουσίων αὐτῶν ἐπὶ τῆς διαφορᾶς των μετὰ τοῦ βασιλέως τῶν Μαιορικανῶν καὶ τῶν αἰτίσεων τῶν ζημιωθέντων, δὲν προέκυψεν ἔὰν οἱ Κυθήριοι ἢ οἱ Καταλᾶνοι εὑρίσκονται ἐν δικαίῳ. Διὰ ταῦτα ἀναβάλλεται ἐπὶ διετίαν

ἡ ἀπόφασις, μέχρις οὗ δυνηθῶσιν οἱ ἀντίδικοι νὰ ἀποδεῖξωσι τὰ δίκαιά των. Μετὰ τὴν ἐκπνοὴν τῆς προθεσμίας ταύτης ἀνευ ἀποτελέσματος, ἡ κυριαρχία τῆς Βενετίας θέλει ἀποφασίσει κατὰ βούλησιν. 1341, Ἰουλίου 5.

Fo 91<sup>to</sup> № 881. Millesimo trecentesimo XLI, die v Julij.

Auditis et intellectis scripturis illorum de Cerigo et procuratorum eorum, super querela domini Regis Maioricarum et allegationibus damnicatorum pro dicto facto, non uidetur dictis sapientibus quod illi de Cerigo, de eo quod egerunt in illos Catellanos pro modo sint absoluendi uel condemnandi. Cum hij qui sunt principales in facto fecerint illas testificationes que super inde habentur. Set supersedeatur per duos annos infra quos si damnificati peterunt quicquam de nouo in fauorem suorum iuuenum reperire, tunc ueniat ad istud consilium et fiat sicut uidebitur. Et committatur extraordinarijs quod ad petitionem damnicatorum scribant et mittant sicut fuerit opportunum pro inquirendis predictos. Uerum elapsis duobus annis prefatis et non reperto aliud de nouo huiusmodi factum ad beneplacitum dominij, debeat remanere. 21, 25, 6.

### 30

Ἐπὶ τοῦ προηγουμένου θεσπίσματος ἐπανέρχεται ἡ Γερουσία καὶ λαμβάνουσα ὑπ' ὅψει τὴν γνώμην τοῦ ἐπὶ τῆς ὑποθέσεως σοφοῦ, ἀποφαίνεται ὅτι οἱ Κυθήριοι ἢτοι οἱ Βενιέροι δυνάσται τῆς νήσου οὐδεμίαν ὀφείλουσιν ἀποζημίωσιν. 1341, Ἰουλίου 5.

Fo 91<sup>to</sup> № 882. Millesimo trecentesimo XLI, die v Julij.

Capta. Examinato diligenter facto damnicatorum in Maioricis occasione damni illati per illos Cederico Maiorianis et intellectis testificationibus et allegationibus procuratorum illorum de ca Uenerio dominorum insule Cederici propterea comparentis. Quia sicut testificationes clare loquuntur quod fecerunt ad suam defensionem fecerunt, uidetur dicto sapienti quod illi de Cerigo seu de ca Uenerio domini ipsius insule, ad restitucionem damni uel partis nullatenus teneantur. Et per consequens sint inde absoluendi in totum nec propterea ulterius molestandi.

10 19. 20. 30 — non sinceri 16. 10. 15.

### 31

Fo 94<sup>to</sup> № 901. Ἐπιτρέπεται εἰς τὸν Δονᾶτον Παραδείσην νῦν δικαστὴν τῶν ἀναφορῶν ἐν Χάνδακι, ὅπως ἐπανέλθῃ εἰς Βενετίαν ἐπιβαίνων τῶν κατέργων τῶν ἐπανερχομένων ἐκ Κύπρου. 1341, Ἰουλίου 10.

### 32

Fo 94<sup>to</sup> № 902. Ἐπίσης εἰς τὸν Ἰακωβέλλον Βραγαδῖνον ὀφεικιοῦχον ἐν Χάνδακι. 1341, Ἰουλίου 10.